
 

保護者の皆様 

入室時間予約制導入について 

 

日頃より、公文式にご理解を賜りありがとうございます。 

政府および地方自治体の新型コロナウイルス感染症の拡大防止策を踏まえて、公文教育研究会の方針

を受けて実施しました「在宅学習」に対して、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございました。 

生徒・保護者の皆様には長くご不便をおかけしましたが、当教室では、4 月 10 日（金）の教室日から

は予約制教室での学習をさせていただきます。 

学習再開にあたり、感染予防の観点から教室内の混雑を緩和するため、当教室では入室時間予約制を導

入させていただくことになりました。入室時間予約制は、教室時間の中であらかじめご希望の入室時間

を申請していただき、毎回その時刻に入室し、学習していただくシステムです。 

4 月 10 日（金）からの導入に備え、準備を進めてまいります。つきましては、下記に入室時間のご希

望をご記入の上、4 月 9 日（金）までにご提出ください。教室の入室方式の変更に伴い、保護者・生徒の

皆様にはお手数をおかけすることになり、申し訳ありません。 

指導者・教室スタッフ一同、生徒の皆様に安心して教室で学習していただくための環境づくりに努めて

まいりますので、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

★席数は 45席から間隔をあけるために 25席にします。 

2020 年 4 月 3 日 

公文式泉佐野駅前教室 

（指導者名）田端英子 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・キ リ ト リ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

・引き続き家庭学習を希望します。（  ）＊〇をおねがいします。 

 

以下の表にご希望 曜日・時間ご記入ください。ご希望に添えない場合に限り、連絡させていただきま

す。ご兄弟がおられる場合は、人数分ご提出ください。 

〆切 4 月 9 日（木） 

● 曜日 

14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 

      

● 曜日 

14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 

      

 

 

生徒氏名 
 
                         

要返信 


